"Pro exclusione iuris coniicienda praesto sunt quattuor indicia: tenacitas perpetuitatisque mali propositi; et duo alia quae clarissi accidunt ad praeumptiones graviores: conditionis scilicet ac pacti adnexi contractui": N. 5867 Venetiarum, 18 octobris 1956 c. Canestri; SRRD.: vol. 33, dec. 56, Nullitatis c. eodem; vol. 37, dec. 39, Nullitatis c. eodem; N. 4874 Taurinen., 3 novembris 1955 c. eodem; N. 5797 Nottinghanen, 28 octobris 1954 c. eodem.

"Praesumitur exclusum ius etiam si prolis exclusa fuerit per simplicem actum voluntatis dummodo tamen absolute et in perpetuum... Sed haec praeumptione minorem habet vim probandi quam aliae duae (conditio vel pactum) et ideo in casibus particularibus difficilis est probare utrum exclusum fuerit ipsum ius": N. 2600 Parisien., 13 martii 1951 c. Pasquazi; N. 4958 Romana, 8 ianuarii 1952 c. eodem; SRRD.: vol. 33, dec. 87, Antiochen. Maronitarum, c. Heard; N. 4605 Romana, 25 iulii 1950; vol. 28, dec. 35, Nullitatis c. Guglielmi; vol. 34, dec. 72, Taurinen. c. Janasik; N. 4282 Laganen., 30 iunii 1950 c. Brennan.

El Ponente Brennan —que había sostenido también: "Opportunum indicium praebent tum pertinacia in servando proposito proli adverso tum perpetuitas exclusionis; haec tamen adeo urgeri nequit ac si per se constituerent praeumptionem exclusi iuris": N. 4748 Romana, 18 martii 1952 c. Brennan— explica: "Haec verba ("indicia") non videntur ita restringenda esse ut neque de praeceptione agi possit, sed tantummodo "tenax et perpetuum propositum" matrimonio abutenti non praebere directam probacionem sed corrivari oportere ceteris iuris admiculis": N. 4420 Romana, 18 martii 1952 c. Brennan.

<sup>148</sup> "Deficiente conditione expressa, praeceptio in favorem matrimonii praevalet quam refellere res ardua est. Nam raro quis matrimonium init per positivum voluntatis actum internum restringendo consensem praestitum, etsi saepe nimis matrimonium contrahitur cum proposito peccandi seu prolem non habendi": N. 4510 Platien., 28 iunii 1950 c. Heard; SRRD.: vol. 40, dec. 18, Nullitatis c. eodem.

"Ob favorem iuris... quo matrimonium gaudet, communiter praesumitur contrahentem qui ante nuptias habuit simplicem intentionem generationi proli... contrariam, voluisse solummodo abuti matrimonio": SRRD.: vol. 23, dec. 7, Nullitatis c. Wynen; vol. 27, dec. 55, Vilnen. c. eodem; vol. 33, dec. 33, N. 4, Nullitatis c. eodem; vol. 34, dec. 22, Nullitatis c. eodem; N. 4185 Versalien., 23 iulii 1953 c. Brennan.

Parece que el Ponente Quattrocolo en varias sentencias no reconoce la presunción deducida de la simple intención perpetua y absoluta; pero en otras de sus decisiones da a entender que le niega únicamente su carácter de prevalencia sobre el mismo "favor iuris": "Verum in subiecta materia praeterendum non est, quod... citra conditionem et pactum, intentio semper